



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

**Processo nº:** 122/2024

**Edital:** null/null

**Modalidade:** Pregão - 64 / 2024

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA USOS DIVERSOS NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Fornecedores e itens :

899 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
2	ANCINHO DE METAL COM CABO	31	UNIDADE	R\$19,94	R\$ 618,14
4	PÁ TORTA BICO (PARA AJUNTAR) COM CABO DE MARFIM	55	UNIDADE	R\$32,77	R\$ 1.802,35
6	PÁ PEQUENA PARA PLANTIO	17	UNIDADE	R\$15,89	R\$ 270,13
10	JOGO DE CHAVES DE FENDA PHILIPS	26	JOGO	R\$39,89	R\$ 1.037,14
12	PARAFUSADEIRA COM BATERIA DE LITHION 12 W., COM MALETA - MARCA IGUAL OU SUPERIOR A BOSCH	21	UNIDADE	R\$289,99	R\$ 6.089,79
15	FACÃO EM LÂMINA EM AÇO CARBONO, DE 18 POLEGADAS , COM FIO LISO , CABO DE MADEIRA, FIXADOS POR REBITE DE ALUMÍNIO . DIMENSÕES APRO.580X49X24MM(CXLXA).	36	UNIDADE	R\$22,15	R\$ 797,40
19	ALICATE PRESSÃO C/ CABO ISOLANTE DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS	33	UNIDADE	R\$37,04	R\$ 1.222,32
21	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 5MM	48	UNIDADE	R\$2,27	R\$ 108,96
22	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 6MM	48	UNIDADE	R\$2,39	R\$ 114,72
23	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 10MM	48	UNIDADE	R\$6,94	R\$ 333,12
37	ESCADA DE MADEIRA 09 DEGRAUS	22	UNIDADE	R\$294,99	R\$ 6.489,78
38	ESCADA DE MADEIRA 11 DEGRAUS	15	UNIDADE	R\$557,99	R\$ 8.369,85
39	ESCADA DE MADEIRA 14 DEGRAUS	14	UNIDADE	R\$467,84	R\$ 6.549,76
42	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 20 DEGRAUS, 3,60X 6,00 M, MODELO EXTENSÍVEL	5	UNIDADE	R\$879,98	R\$ 4.399,90
53	PA CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO	33	UNIDADE	R\$44,99	R\$ 1.484,67
57	FOICE METÁLICA , ABERTA SEM CABO.	10	UNIDADE	R\$25,28	R\$ 252,80





899 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
58	CAVADEIRA ARTICULADA, PRODUZIDA COM AÇO, COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM.	11	UNIDADE	R\$33,94	R\$ 373,34
60	MEDIDOR E TOTALIZADOR DE DISTÂNCIA COM RODA, 999,9 METROS, COM CONTADOR ANALÓGICO DE 4 DÍGITOS, BOTÃO PARA ZERAR O CONTADOR E CABO TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE MEDIÇÃO DO MEDIDOR DE DISTÂNCIA COM RODA DE 999,9 METROS, CABO DO MEDIDOR DE DISTÂNCIA COM RODA TELESCÓPICO (43 CM, 65 CM E 88 CM), DIÂMETRO DA RODA: 100 MM, MATERIAL DA RODA: RODA DE PLÁSTICO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA.	7	UNIDADE	R\$250,08	R\$ 1.750,56
64	TESOURA PARA CERCA VIVA/GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA	22	UNIDADE	R\$41,74	R\$ 918,28
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>R\$ 42.983,01</b>
901 - AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
84	TERMÔMETRO DIGITAL PARA ALIMENTOS. TIPO: ESPETO. COMPRIMENTO: 23 CENTÍMETROS. TEMPERATURA MÍNIMA: -50°C. TEMPERATURA MÁXIMA: 300°C. COM SELO INMETRO	4	UNIDADE	R\$90,00	R\$ 360,00
85	TERMÔMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO. TEMPERATURA MÍNIMA: -50°C. TEMPERATURA MÁXIMA: 400°C. COM SELO INMETRO.	4	UNIDADE	R\$241,00	R\$ 964,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.324,00</b>
903 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
52	PA DE AJUNTAR QUADRADA C/CABO	48	UNIDADE	R\$27,64	R\$ 1.326,72
74	SERRA CIRCULAR( IGUAL OU SUPERIOR A MAKITA) - 185MM - 220V	4	UNIDADE	R\$399,99	R\$ 1.599,96
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.926,68</b>
71358 - VALDIR ROLING & CIA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	PÁ RETA BICO (PARA CAVAR) COM CABO DE MARFIM	45	UNIDADE	R\$27,65	R\$ 1.244,25





71358 - VALDIR ROLING & CIA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
7	MARTELO DE AÇO DE NO MÍNIMO 27MM, COM CABO EM MADEIRA, COM CABEÇA EM AÇO FUNDIDO COM GANCHO PARA RETIRAR PREGOS	39	UNIDADE	R\$26,75	R\$ 1.043,25
8	PICARETA LARGA COM CABO DE MADEIRA	32	UNIDADE	R\$38,34	R\$ 1.226,88
9	ALICATE SIMPLES	40	PEÇA	R\$18,75	R\$ 750,00
13	TESOURA P. PODAR	42	PEÇA	R\$28,95	R\$ 1.215,90
14	ALICATE CORTE DIAGONAL	35	UNIDADE	R\$18,75	R\$ 656,25
28	CABO PÁRA PICARETA	31	UNIDADE	R\$22,40	R\$ 694,40
55	VEDA PORTA EM ESPÁTULA (INDICADO PARA PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA, VENTO, INSETOS, ETC) COR: BRANCO; TAMANHO: CONFORME A PORTA	156	UNIDADE	R\$21,00	R\$ 3.276,00
63	TESOURA PARA DESBASTE E PODA - USO PROFISSIONAL - LAMINA EM AÇO INOX, CABO DE BORRACHA	29	UNIDADE	R\$29,97	R\$ 869,13
68	RÉGUAS DE ALUMÍNIO DE PEDREIRO DE 5 METROS	6	UNIDADE	R\$68,75	R\$ 412,50
71	AMPERÍMETRO	2	PEÇA	R\$89,94	R\$ 179,88
72	ESCADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS	18	UNIDADE	R\$178,00	R\$ 3.204,00
82	FITA DEMARCADORA, TIPO ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO, NAS CORES PRETA E AMARELO INTERCALADAS, SEM ADESIVO, COM ROLO NAS MEDIDAS DE 65 MM DE LARGURA X 200 M DE COMPRIMENTO	7	ROLO	R\$12,00	R\$ 84,00
83	BOMBA MANUAL PARA GRAXA (ENGRAXADEIRA) 4 QUILOS	8	UNIDADE	R\$390,00	R\$ 3.120,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>R\$ 17.976,44</b>
574317 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
11	FURADEIRA DE IMPACTO 800W	20	UNIDADE	R\$350,00	R\$ 7.000,00





574317 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
59	TRENA LASER DE 100 METROS COM DISPLAY PROFISSIONAL, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0.2-40 METROS, PRECISÃO DE MEDIÇÃO +-1.5 MM, COM BEEPER, MEDIÇÃO CONTÍNUA, MEDIÇÃO DE ÁREA E VOLUME, VISOR DE 4 PILHAS COM LUZ DE FUNDO, TEOREMA PITAGÓRICO INDIRETO, COM ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO, COM VALOR MÍNIMO E MÁXIMO, COM MEDIÇÃO DE DISTÂNCIA ÚNICA, COM BOTÃO DE BORRACHA MACIA, HISTÓRICO DE MEMÓRIA COM 20 VALORES, UNIDADES DE MEDIDA M/FT/IN/ FT+IN, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO LASER EM 30 SEGUNDOS, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO APARELHO EM 180 SEGUNDOS, CLASSE DE LASER 2, TIPO DE LASER 630-670, 1MW, TIPO DE BATERIA * 2AA, 1.5 V ALIMENTADO POR PILHAS, DIMENSÃO DO APARELHO DE 116*52*28 MM.	12	UNIDADE	R\$771,94	R\$ 9.263,28
69	SOPRADOR DE FOLHAS. POTÊNCIA: 1,1 HP A 8.000 RPM; PESO SEM COMBUSTÍVEL 4,3 KG	6	UNIDADE	R\$850,00	R\$ 5.100,00
79	APARELHO DE ARMAZENAMENTO EXTERNO SSD; CAPACIDADE DE 2 TB; TIPO USB 3.2 GEN 2 X 2; USB TIPO C - LEITURA MÍNIMA 1000MB/S E GRAVAÇÃO 1000MB/S	1	UNIDADE	R\$1.076,64	R\$ 1.076,64
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>R\$ 22.439,92</b>
624314 - NERA DISTR.DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
3	CARRINHO DE MAO PLÁSTICO RODA MACIÇA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 55 LITROS E CARGA DE 120KG.	46	UNIDADE	R\$175,00	R\$ 8.050,00
18	ALICATE UNIVERSAL 8" - 1000 VOLTS - MARCA IGUAL OU SUPERIOR A BELZER	48	UNIDADE	R\$28,00	R\$ 1.344,00
31	CARRINHO DE MAO, AÇO CARBONO, PNEU COM CAMARA 8", CAPACIDADE MÍNIMA DE 55 LITROS; PESO: 80KG	37	UNIDADE	R\$140,00	R\$ 5.180,00
36	ESCADA DE MADEIRA 07 DEGRAUS	23	UNIDADE	R\$210,00	R\$ 4.830,00
40	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS	22	UNIDADE	R\$155,00	R\$ 3.410,00
41	ESCADA DE ALUMÍNIO 4X3 MULTIFUNCIONAL, COM PLATAFORMA 14 EM 1	10	UNIDADE	R\$574,41	R\$ 5.744,10
44	ENXADA DE NO MÍNIMO 7.5 COM CABO DE MADEIRA MARFIM	71	UNIDADE	R\$34,99	R\$ 2.484,29





624314 - NERA DISTR.DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
47	MALETA PLÁSTICA PARA FERRAMENTAS, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ORGANIZADOR REMOVÍVEL PARA ARMAZENAMENTO DE PEQUENAS PEÇAS, TRAVA DUPLA DE ALUMÍNIO, ALÇA EMBORRACHADA, MEDIDAS APROXIMADAS (CXAXP): 55,6X25,5X24CM	28	UNIDADE	R\$81,90	R\$ 2.293,20
66	LANTERNA DE MERGULHO A PROVA D'ÁGUA 5.260.000 LUMENS LED T6 COM 5 MODOS	6	UNIDADE	R\$152,10	R\$ 912,60
70	CINTURÃO ELETRICISTA 7 PONTOS C/ TALABARTE DE POSIÇÃO	2	UNIDADE	R\$426,38	R\$ 852,76
73	ESCADA EXTENSIVA EM ALUMÍNIO, 22 DEGRAUS COM 11 MT DE ALTURA	1	UNIDADE	R\$797,88	R\$ 797,88
75	PISTOLA PINTURA A BATERIA ION-LITIO 20V COM 2 BATERIAS E CARREGADOR, COM RECIPIENTE DE 800ML, BOTÃO DE AJUSTE DE FLUXO, DESMONTAGEM RÁPIDA COM UM BOTÃO, IDEAL PARA LIMPEZA. AJUSTE DE SPRAY NA HORIZONTAL E VERTICAL. DADOS TÉCNICOS: TENSÃO 20V, PRESSÃO DO SPRAY: 0.1-0.2BAR, FLUXO MÁXIMO: 600ML/MIN, VISCOSIDADE MÁXIMA: 40DIN-S, VOLUME TOTAL: 800ML. ITENS INCLUSOS: 1 COPO MEDIDOR DE VISCOSIDADE, 1 LIMPADOR, 2 BATERIA 20V DE 2,0AH, 1 CARREGADOR BIVOLT.	6	UNIDADE	R\$718,24	R\$ 4.309,44
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>R\$ 40.208,27</b>
646920 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	ENXADA COM CABO	58	UNIDADE	R\$32,49	R\$ 1.884,42
16	FOICE C/CABO	9	UNIDADE	R\$36,90	R\$ 332,10
17	JOGO DE CHAVE IMPACTO MANUAL 1/2 POLEGADA COM 6 PEÇAS	5	JOGO	R\$165,00	R\$ 825,00
20	BALDE PARA PEDREIRO DE NO MÍNIMO 12 LITROS	59	UNIDADE	R\$9,95	R\$ 587,05
24	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 12MM	48	UNIDADE	R\$6,95	R\$ 333,60
25	CABO DE FOICE	23	UNIDADE	R\$10,50	R\$ 241,50
26	CABO PARA ENXADA	78	UNIDADE	R\$11,80	R\$ 920,40
27	CABO PARA ENXADÃO	77	UNIDADE	R\$9,95	R\$ 766,15
29	CABO PÁ RETA	58	UNIDADE	R\$9,85	R\$ 571,30
30	CABO PÁ TORTA	58	UNIDADE	R\$9,85	R\$ 571,30
32	COLHER DE PEDREIRO PROFISSIONAL	36	UNIDADE	R\$21,20	R\$ 763,20
33	CORRENTE PLÁSTICA	220	METRO	R\$3,50	R\$ 770,00
34	DESEMPENADEIRA DE ALUMÍNIO PARA REBOCO	16	UNIDADE	R\$13,50	R\$ 216,00





646920 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
35	DISCO DIAMANTADO TURBO 110X20	16	UNIDADE	R\$15,00	R\$ 240,00
43	ESCADA FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL VAZADA 14X23 DEGRAUS	5	UNIDADE	R\$950,00	R\$ 4.750,00
45	ENXADA LARGA , COM CABO DE MADEIRA MARFIM	51	UNIDADE	R\$35,95	R\$ 1.833,45
46	ENXADÃO MÉDIO COM CABO	53	UNIDADE	R\$38,10	R\$ 2.019,30
48	MARRETA 01 KG COM CABO DE MADEIRA OITAVADA .	6	UNIDADE	R\$23,20	R\$ 139,20
49	MARRETA 2 KG COM CABO, ÓTIMA QUALIDADE.	22	UNIDADE	R\$41,20	R\$ 906,40
50	MARRETA 3 KG COM CABO, ÓTIMA QUALIDADE.	20	UNIDADE	R\$63,50	R\$ 1.270,00
51	MARRETA 5KG COM CABO DE MADEIRA, PEÇAS FORJADAS EMAÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE	21	UNIDADE	R\$104,00	R\$ 2.184,00
54	SERRINHA PARA CORTAR FERRO, EM AÇO, RÍGIDA	34	UNIDADE	R\$6,70	R\$ 227,80
56	FOICE ROÇADEIRA EM AÇO , COM CABO DE MADEIRA DE 110 CM.	7	UNIDADE	R\$46,50	R\$ 325,50
61	TRENA FABRICADA DE PLÁSTICO INJETADO, FITA DE FIBRA DE VIDRO COM 100 METROS, ABERTA, TAMANHO DE 100 METROS X 13 MM, COM ALÇA MOLDADA PARA AS MÃOS, FITA GRADUADA EM MILÍMETROS E POLEGADAS, MANIVELA COM REBOBINAMENTO, GANCHO TIPO ARGOLA NA EXTREMIDADE DA FITA.	9	UNIDADE	R\$49,95	R\$ 449,55
62	SERROTE DE PODA COM CABO LONGO	18	UNIDADE	R\$60,49	R\$ 1.088,82
65	LANTERNA DE CABEÇA MERGULHO LED A PROVA D' ÁGUA CAÇA SCUBA DIVING	15	UNIDADE	R\$89,50	R\$ 1.342,50
67	LANTERNA TÁTICA DE LED, A PROVA D"ÁGUA	17	UNIDADE	R\$129,95	R\$ 2.209,15
76	TRENA DE 5 METROS	50	UNIDADE	R\$7,85	R\$ 392,50
77	TRENA 3 METROS MANUAL EMBORRACHADA COM TRAVA; 16 MM DA LARGURA; SUPERFÍCIE DE BORRACHA E FITA DE AÇO; DESIGN ERGONÔMICO.	50	UNIDADE	R\$6,60	R\$ 330,00
<b>Total Fornecedor:</b>					R\$ 28.490,19
<b>Total Geral</b>					R\$ 156.348,51

Agrolândia, 27 de agosto de 2024

JOSE CONSTANTE  
Prefeito

